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Öz 

Bu çalışmada, Pottiaceae familyasının, Syntrichia cinsine ait Syntrichia ruralis (Hedw.) F. Weber & 

D. Mohr. ve Syntrichia montana Nees. taksonlarının indirgenmiş glutatyon (GSH) ve yükseltgenmiş 

glutatyon (GSSG) miktarları, Yüksek Performanslı Sıvı Kromatografisi (HPLC) ile belirlenmiştir. 

Syntrichia ruralis ve Syntrichia montana taksonlarının GSH, GSSG miktarlarının sırası ile 81.90 ± 

5.68 g/g, 25.28 ± 2.28 g/g ile 13.04 ± 1.74 g/g, 5.68 ± 1.02 g/g olduğu tespit edilmiştir. Bu 

miktarlar; Syntrichia ruralis taksonun içerdiği Glutatyon (GSH, GSSG) miktarlarının, Syntrichia 

montana taksonundan fazla olduğu ve her iki yapraklı karayosunu taksonunda Glutatyon açısından iyi 

bir kaynak olduğunu göstermiştir. Bu özelliklerinden dolayı bu yapraklı karayosunlarının antioksidan 

özellikte bitkiler oldukları görülmektedir. 
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Comparing of Glutathione Ingredients of Syntrichia ruralis and Syntrichia montana (Pottiaceae) 

Taxa  

 

Abstract 

In this study, Reduced Glutathione (GSH) and Oxidized Glutathione (GSSG) levels of Syntrichia 

ruralis (Hedw.) F. Weber & D. Mohr. and Syntrichia montana Nees. taxa belongs to Syntrichia type 

of Pottiaceae family have determined with High-performance Liquid Chromatography (HPLC). It has 

determined that GSH level is 81.90 ± 5.68 g/g, 25.28 ± 2.28 g/g and GSSG level is 13.04 ± 1.74 

g/g, 5.68 ± 1.02 g/g of Syntrichia ruralis and Syntrichia montana taxa. These amounts have shown 

that Glutathione (GSH, GSSG) level included in Syntrichia ruralis taxon is more than Syntrichia 

montana taxon and both of bryophytes-leaved taxa are a good source with regard to Glutathione. It has 

seen that these bryophytes -leaved are antioxidant featured plants.  
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1. Giriş 

Glutatyon (γ-glutamilsistein glisin), 

organizmada tiyol grubu içeren, düşük molekül 

ağırlıklı önemli bir tripeptiddir (Nelson ve Cox, 

2000; Shibata vd., 2003). DNA ve protein 

sentezleri, enzim aktivitelerinin düzenlenmesi, 

hücre içi ve dışı transportlar gibi hücresel 

fonksiyonları dışında başlıca antioksidan olarak 

hücre savunmasında da önemli rolü vardır 

(Meister, 1983; Meister ve Anderson, 1983; 

Deneke ve Fanburg, 1989). Hücre içi ortamın 

en önemli antioksidan molekülü olan redükte 

glutatyonun (GSH), antioksidan savunma 

sisteminde görev almaktan başka 

ksenobiyotiklerin zehirleştirilmesi, 

aminoasitlerin transportu, proteinlerdeki 

sülfidril gruplarının redükte halde tutulması, 

bazı enzimatik reaksiyonlarda koenzim görevi 

görmesi gibi birçok fizyolojik fonksiyonu 

vardır (Arrick ve Nathan, 1984; Esterbauer vd., 

1992; Onat vd., 2002).  

 

Glutatyonun; Redükte glutatyon (GSH) ve 

Okside glutatyon (GSSG) olmak üzere birbirine 

dönüşümlü iki formu vardır. Glutatyon 

peroksidaz enzimi tarafından katalizlenen 

reaksiyonla redükte formdaki glutatyon (GSH) 

hidrojen peroksit veya lipit peroksitlerle 

reaksiyona girerek bu moleküllerin 

detoksifikasyonunda yer alırken kendisi başka 

bir glutatyon molekülüyle disülfit köprüsü 

oluşturarak okside glutatyon (GSSG) formuna 

dönüşür. Hücre içinde serbest radikallerin 

detoksifikasyonunun sürdürülmesi için okside 

glutatyonun redükte formuna geri dönüşmesi 

gerekir. NADPH’ın kullanıldığı bir reaksiyonla 

tekrar glutatyon redüktaz enzimi ile tekrar 

redükte glutatyon formuna çevrilir (Akkuş, 

1995; Onat vd., 2002). Ayrıca, bitkiler, 

hayvanlar ve mikroorganizmalarda bulunan 

GSH, aynı zamanda en bol bulunan intrasellüler 

tiyoldür (Kidd, 1997). 

 

Yine Glutatyon, bitkilerde özellikle oksidatif 

strese karşı rolü olan en önemli metabolitlerden 

birisidir. Bitki dokularında başlıca sitozol,  

endoplazmik  retikulum, vakuol,  mitokondri,  

kloroplast,  peroksizom  gibi bütün  hücre  

kısımlarında  yer aldıkları gözlenmiştir 

(Jimenez vd., 1998; Rausch  ve Wachter, 2005).  

 

Briyofitler ise kuzey ve güney yamaçlarda, hem 

ılıman hem de tropikal bölgelerin çok nemli 

iklimlerinde vejetasyonun bir parçasını 

oluştururlar. Orman ekosisteminde toprak 

üzerinde halı şeklinde, parlak ve yeşil renkte, 

geniş turbalık alanlarda, tümsek ve çukurlar 

içinde, yeşil kahverengi ve kırmızı renkte 

bulunurlar. Bununla birlikte doğada taş üzeri, 

kaya üzeri, tamamen su içerisinde ve su 

içerisindeki kaya üzerinde bulunabileceği gibi, 

ölü ve canlı ağaçların gövdeleri ve dallarında, 

yarı saprofit olarak çürümekte olan organik 

maddeler üzerinde ve nemin çok az olduğu 

kurak alanlarda yaşayabilirler (Abay ve Kamer, 

2010). 

 

Ülkemizde briyofitler ile ilgili olan çalışmalar 

genellikle briyofloristik amaçlı olup glutatyon 

(GSH ve GSSG) içerikleri ile ilgili bu güne 

kadar herhangi bir çalışma yapılmamış olup 

yapılan bu çalışma bir ilktir. Yapılan bu çalışma 

ile ince öğütülmüş yapraklı karayosunu 

taksonlarının İndirgenmiş glutatyon (GSH) ve 

Yükseltgenmiş glutatyon (GSSG) miktarları 

belirlenerek, hem iki taksonun 

karşılaştırılmasının yapılması hem de bu 

konuda ileride yapılacak diğer çalışmalara 

temel oluşturulması amaçlanmıştır.  
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2. Materyal ve Metod 

2.1 Materyal 

Bu çalışmada materyal olarak, Elazığ ili Baskil 

ilçesinden toplanan Pottiaceae 

familyasının, Syntrichia cinsine ait Syntrichia 

ruralis (Hedw.) F. Weber & D. Mohr. ve 

Syntrichia montana Nees. taksonları 

kullanılmıştır (Şekil 1,2) 

 

 

 
               Şekil 1. Syntrichia ruralis’in doğal ortamdaki görünüşü. 

 

 
Şekil 2. Syntrichia montana’nın doğal ortamdaki görünüşü. 
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2.2 Metod 

Materyallerdeki GSH ve GSSG miktarlarının 

tayini için; karayosunu bitki örneklerinden 

yaklaşık 0,5 gram tartılarak polietilen tüplere 

alındı. Her bir tüp üzerine 1 mL 0,5 M HClO4 

ilave edilerek karıştırıldı. Daha sonra bu 

örneklere 4 mL saf su ilave edilerek tekrar 

karıştırıldı ve 4500 rpm de 10 dakika 

santrifüjlenip asıltı partiküller çöktürüldü. 

Örneklerdeki GSH ve GSSG miktarlarını 

belirlemek için santrifüjlenen süzüntünün üst 

kısmından 20 L alınarak HPLC’ye enjekte 

edildi. HPLC’de NUCLEODUR 100-5 C-8 

kolonu ve hareketli faz olarak da çözücüsü % 

0,1 H3PO4 olan 50 mM’lık NaClO4 çözeltisi 

kullanıldı. Hareketli fazın akış hızı: 0,6 mL/dk 

ayarlanarak 215 nm’de GSH ve GSSG tayin 

edildi (Dawes ve Dawes, 2000).  

 

Numune analizleri CE 1100 Series Merck 

Hıtachi UV Detector L-4000 tipi HPLC 

(Yüksek Performanslı Sıvı Kromatografi) 

cihazıyla yapıldı. Çalışmada kullanılan tüm 

kimyasallar analitik saflıkta olup tüm 

analizlerde bidistile su kullanılmıştır. Numune 

miktarlarının hesaplamalarında GSH ve GSSG 

standart grafiklerinden faydalanılmıştır. Ayrıca 

analizler üç farklı örnek üzerinden paralel 

yürütülmüş ve verilerin aritmetik ortalaması ile 

standart sapması hesaplanmıştır.  

 

3. Bulgular 

Syntrichia ruralis ve Syntrichia montana takson 

örneklerindeki glutatyon miktarları HPLC 

cihazıyla ölçülüp, elde edilen sonuçlar Tablo 1 

ve Şekil 3’de gösterilmiştir. 

 

 

Tablo1. Syntrichia ruralis ve Syntrichia montana taksonlarının glutatyon miktarları 

Materyalin adı GSH (µg/g) GSSG (µg/g) 

Syntrichia ruralis 81.90 ± 5.68 25.28 ± 2.28 

Syntrichia montana 13.04 ± 1.74 5.68 ± 1.02 

 

 

 
Şekil 3. Syntrichia ruralis ve Syntrichia montana taksonlarının glutatyon miktarları 
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4. Tartışma ve Sonuç 

Bitkilerle tedavi yöntemi insanlık tarihi kadar 

eskidir ve tarih boyunca nesillerden nesillere 

aktarılan deneyim ve tedavi yöntemlerinden 

oluşturmaktadır (Öztürk ve Özçelik, 1991). 

Türk halkının çoğunluğunun kırsal bölgelerde 

yaşamasından dolayı, insanlar yabani bitkilerle 

yakından ilgilenmektedir. Bu bitkiler gıda, 

baharat, boyar madde veya hastalıkların 

tedavisinde kullanılmaktadır. Yenilebilen 

yabani bitkilerin besin içeriği açısından, 

özellikle vitamin, mineral ve protein içeriği 

açısından oldukça zengin oldukları bildirilmiştir 

(Yücel ve Tunay, 2002; Yücel vd., 2011).  
 

Özellikle briyofitler en eski kara 

bitkilerindendir. Briyofitlerin savunma 

mekanizmalarında antimikrobiyal aktivite 

özelliği olan ve sekonder metabolitler denilen 

kimyasal bariyerler rol oynamaktadır. Yapılan 

araştırmalarda; Atrichum, Dicranum, Mnium, 

Polytrichum ve Sphagnum gibi bazı yapraklı 

karayosunu cinslerinin antimikrobiyal 

aktiviteye sahip oldukları bildirilmiştir. Bazı 

briyofit türlerinin ise antibakteriyel, antifungal, 

antiviral aktiviteleri de bilinmektedir (Glime ve 

Saxena, 1990; Basile vd., 1999; Elibol, 2010; 

Uyar vd., 2016). Ayrıca yapraklı 

karayosunlarının içeriklerinde antimikrobiyal 

etkiye neden olan aromatik bileşikler, 

terpenoitler ve yağ asitleri bulunduğu 

bildirilmiştir. Disk difüzyon yöntemi 

kullanılarak bazı karayosunu türlerinin etanol 

ve metanol ekstrelerinin Salmonella, 

Escherichia coli, Pseudomanas aureginosa, 

Staphylococcus aureus, Bacillus cereus, 

Candida albicans ve Saccharomyces cerevisiae 

mikroorganizmalarına karşı antimikrobiyal 

aktiviteleri olduğu da görülmüştür (Öcalan, 

2012).  

 

Yapılan bu çalışmalara rağmen, yaptığımız 

literatür araştırmaları sonucunda, briyofitlerde 

Glutatyon analizini içeren herhangi bir 

çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu çalışmada kaya 

üzerinden alınan Syntrichia ruralis ve toprak 

üzerinden alınan Syntrichia montana 

taksonlarındaki Glutatyon miktarları HPLC 

cihazı ile ölçülmüştür. Sırasıyla GSH ve GSSG 

miktarlarının 81.90 ± 5.68 g/g, 25.28 ± 2.28 

g/g ile 13.04 ± 1.74 g/g, 5.68 ± 1.02 g/g 

olduğu belirlenmiştir (Tablo 1; Şekil 3). Bu 

miktarlara göre, Syntrichia ruralis’ in glutatyon 

miktarlarının Syntrichia montana taksonundan 

çok fazla olduğu görülmüştür. Genel olarak 

bitkiler yaşamları boyunca tuzluluk, kuraklık, 

kirlilik, sıcak, soğuk gibi benzer birçok faktörle 

karşılaşır ve normal büyümeleri, gelişimleri 

olumsuz yönde etkilenir. Bitkilerde bu 

koşullarda meydana gelen değişiklikler stres 

olarak tanımlanır. Kaya üzerinde toplanan 

yapraklı karayosununun yüksek glutatyon 

miktarlarının, yapraklı karayosununun yaşadığı 

ortamdaki stresi ile ilgili yani briyofitlerin 

yaşaması için gerekli olan nem koşullarından 

uzak olması ile açıklanabilir. 

 

Sonuç olarak; Syntrichia ruralis ve Syntrichia 

montana taksonlarının glutatyon miktarları 

bakımından zengin ve antioksidan özellikte 

bitkiler oldukları söylenebilir. Bu yapraklı 

karayosunu taksonlarındaki farklılıklar; yetişme 

ortamları, iklim koşulları, nem koşulları, rakım 

farklılıkları ve yaşadıkları stres faktörleri gibi 

çevresel faktörler ile açıklanabilir. Ayrıca 

yapılan bu çalışmanın, bitki literatürüne katkılar 

sağlayarak, ileride briyofitlerin yapısında 

bulunan biyoaktif bileşiklerin aydınlatılmasının 

sağlanacağı diğer çalışmalara temel 

oluşturacağı kanaatindeyiz. 

 

Not: Çalışmamızın özeti, XIII. Uluslararası 

Katılımlı Ekoloji ve Çevre Kongresi, UKECEK 

2017’ye gönderilmiştir. 
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